
GALLIA Duathlon 2010
mit OÖ LM-Kurzduathlon+Austria Dua Cup
Sportzentrum Gallneukirchen
Veranstalter:SV Gallneukirchen                             ÖTRV Nr.:4/039/10

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : Gallia Duathlon 2010 Klassenwertung

Rng Stn Teilnehmer Verein Jg Lauf 1*7 k(Rng) Rad  33 km(Rng) Lauf 2*4 k(Rng) Total

Jugend männlich*1993/1994
1 101 BAUER Martin SV-Gallneukirchen 93 27:16.4(  1) 57:49.0(  1) 17:48.0(  1)  1:42:53.4

Junioren männlich*1991/1992
1 103 HOCHSTRASSER Daniel ASKÖ Laufrad Steyr 91 24:18.6(  1) 50:46.0(  1) 14:29.8(  1)  1:29:34.4
2 30 SCHULLER Dominik Irish Pub Wels 91 28:07.7(  2) 1:01:40.6(  2) 17:28.5(  2)  1:47:16.8

U 23 weiblich*1987/1990
1 32 SCHENK Victoria Sportunion Waidhofen 88 27:49.3(  1) 1:04:27.7(  1) 16:39.6(  1)  1:48:56.6
2 72 MANDLBAUER Barbara LG Kirchdorf 88 30:02.4(  2) 1:11:38.5(  2) 19:42.6(  2)  2:01:23.5

U 23 männlich*1987/1990
1 80 SCHWAIGER Ulrich RC Raiba Kosmopilote 89 24:54.3(  1) 54:37.8(  1) 15:05.1(  1)  1:34:37.2
2 70 MAYER Stephan SV-Gallneukirchen 87 25:50.7(  4) 55:21.4(  2) 16:23.5(  2)  1:37:35.6
3 52 PREM Christoph SV-Gallneukirchen 89 25:27.8(  2) 57:22.0(  3) 16:42.5(  3)  1:39:32.3

53 MONZ Andreas URC Spk. Renner Lang 90 31:10.5(  5) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0
74 MAISRIEMLER Markus Union Sport Linz Rad 87 25:43.0(  3) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0

Elite 1 Damen*1981/1986
1 12 STEINECKER Simone SV-Gallneukirchen 84 27:46.8(  1) 59:25.6(  1) 16:57.5(  1)  1:44:09.9
2 69 KONCZER Annabelle 2RadChaoten.com 85 28:35.5(  2) 1:05:31.1(  2) 17:36.3(  2)  1:51:42.9
3 67 HOVER Nicole UTTB 81 29:48.0(  3) 1:07:58.9(  3) 18:08.1(  3)  1:55:55.0

Elite 2 Damen*1971/1980
1 6 RECHBERGER Daniela PSVTria-Linz 80 28:39.5(  2) 57:28.4(  1) 17:31.5(  2)  1:43:39.4
2 7 GABERC Karin ASKÖ Laufrad Steyr 74 27:26.3(  1) 59:47.7(  2) 16:45.7(  1)  1:43:59.7
3 14 DORFNER Monika SIG-Harreither 79 31:52.3(  4) 1:05:21.0(  3) 20:24.4(  4)  1:57:37.7
4 51 REICHöR Helene 76 31:41.8(  3) 1:07:35.5(  4) 20:02.7(  3)  1:59:20.0
5 114 BRASCH Katja Maddox Racing Team 78 32:37.8(  5) 1:13:24.9(  5) 21:29.2(  5)  2:07:31.9

Damen Masters 40*1966/1970
1 60 KEMETHOFER Rosa PSVTria-Linz 67 30:20.8(  1) 1:07:18.0(  2) 18:23.6(  1)  1:56:02.4
2 26 GFREI Brigitte 1. Raika TTCI 67 32:34.3(  2) 1:06:14.9(  1) 19:51.3(  2)  1:58:40.5
3 55 KNOEDL Astrid Graz 70 34:51.5(  3) 1:11:32.8(  3) 22:10.0(  3)  2:08:34.3

Damen Masters 50*1956/1960
1 28 PERNDORFER Marianne SV-Gallneukirchen 60 36:29.1(  1) 1:18:56.6(  1) 23:39.9(  1)  2:19:05.6

Herren Elite 1*1981/1986
1 18 HOLZEISEN Stefan Wave Tri Team Wörgl 82 23:41.6(  1) 56:32.3(  3) 14:25.0(  1)  1:34:38.9
2 45 POLLERES Werner fun sports tri team 81 26:57.4(  4) 55:43.9(  2) 17:46.8(  5)  1:40:28.1
3 100 PIRCHMOSER Marco LZ Kufstein Wörgl 85 25:00.0(  2) 1:00:13.7(  6) 15:16.1(  2)  1:40:29.8
4 109 EIBENSTEINER Arnold RLC elmer reichör 85 30:01.4(  7) 54:29.9(  1) 17:53.4(  6)  1:42:24.7
5 79 SCHUH Mario Team Zisser Enns 83 25:53.3(  3) 1:01:03.0(  7) 15:51.1(  3)  1:42:47.4
6 81 SEIFRIEDSBERGER AndreaAusdauerpool Austria 82 28:17.9(  5) 57:56.7(  4) 17:05.1(  4)  1:43:19.7
7 10 MAYR Jürgen SV-Gallneukirchen 81 29:24.0(  6) 1:00:04.5(  5) 18:33.6(  7)  1:48:02.1
8 19 GLANSECK Stefan Wels 84 33:01.5(  8) 1:08:27.3(  8) 21:26.3(  8)  2:02:55.1



Herren Elite 2*1971/1980
1 1 PRUNGRABER Karl SV-Gallneukirchen 76 23:03.3(  1) 51:04.3(  2) 14:11.4(  1)  1:28:19.0
2 2 WRZACZEK Stefan UTTB 80 24:10.6(  4) 50:53.2(  1) 15:15.1(  5)  1:30:18.9
3 104 ROTHBERGER Markus Union Rohrbach/Berg 77 23:13.9(  2) 53:15.2(  5) 14:36.4(  3)  1:31:05.5
4 113 AUER Christian Tri Power Freistadt 77 23:45.2(  3) 53:40.1(  6) 14:32.7(  2)  1:31:58.0
5 11 MOUCKA Martin SV-Gallneukirchen 76 24:45.1(  7) 52:42.1(  4) 15:22.3(  7)  1:32:49.5
6 5 GABERC Manfred ASKÖ Laufrad Steyr 73 24:47.3(  8) 52:41.4(  3) 15:29.9(  8)  1:32:58.6
7 29 POSPISIL Jan Team RuN Sport 74 24:17.3(  6) 56:33.1( 10) 15:19.5(  6)  1:36:09.9
8 95 SANDWIESER Herbert HSV Melk 74 25:25.0(  9) 55:45.0(  9) 15:14.4(  4)  1:36:24.4
9 115 REICH Thomas SV Gallneukirchen 74 25:58.5( 12) 55:14.4(  8) 16:23.1( 12)  1:37:36.0

10 37 HOFSTADLER Martin TriRun Linz 77 24:13.5(  5) 58:35.4( 14) 15:46.1(  9)  1:38:35.0
11 8 BAUER Rene LC Tausendfüssler Er 78 25:51.7( 11) 56:36.2( 11) 16:17.0( 11)  1:38:44.9
12 41 FELLIN Nicolas ASKÖ Laufrad Steyr 75 25:41.6( 10) 56:52.7( 12) 16:44.0( 13)  1:39:18.3
13 96 FISCHER Martin HSV Melk 74 26:03.9( 13) 55:13.9(  7) 19:01.1( 22)  1:40:18.9
14 111 PFARRHOFER Martin Bike Union Altenberg 80 26:09.0( 14) 58:27.6( 13) 16:52.6( 14)  1:41:29.2
15 85 GIERKINGER Christoph LAC Nationalpark Mol 77 26:41.2( 15) 59:15.9( 16) 16:11.0( 10)  1:42:08.1
16 50 VANEK Reinhard ÖAMTC Hrinkow Steyr 72 28:10.0( 17) 59:01.2( 15) 17:31.0( 17)  1:44:42.2
17 87 SCHINKO Florian SV-Gallneukirchen 78 28:37.1( 18) 59:41.1( 18) 17:12.3( 15)  1:45:30.5
18 83 VASICEK Stefan Maroitalia racing te 74 28:38.8( 19) 59:16.1( 17) 19:33.4( 24)  1:47:28.3
19 66 HöLLMüLLER Alexander rats-amstetten 78 27:42.5( 16) 1:02:32.0( 20) 17:17.9( 16)  1:47:32.4
20 35 LOHMüLLER Mario www.4sports.at 71 29:26.1( 21) 1:01:23.5( 19) 19:31.6( 23)  1:50:21.2
21 36 KöBERL Reinhard Naturfreunde Stainac 72 30:04.2( 22) 1:03:12.4( 21) 17:52.9( 18)  1:51:09.5
22 110 BURGSTALLER Rainer IPA Unteres Mühlv. 72 29:05.9( 20) 1:07:02.7( 24) 18:11.5( 20)  1:54:20.1
23 62 FLEISCHHACKER LeopoldTri Team Parndorf 74 30:07.0( 23) 1:06:40.1( 23) 18:07.4( 19)  1:54:54.5
24 43 KAPPL Ralph Gramastetten 77 30:20.2( 25) 1:05:55.2( 22) 18:57.4( 21)  1:55:12.8
25 94 GRABNER Michael Union Windischgarste 71 30:19.6( 24) 1:07:21.4( 25) 19:35.1( 25)  1:57:16.1
26 39 ALTRICHTER Wolfgang SIG-Harreither 73 31:26.7( 26) 1:07:42.3( 26) 20:07.2( 26)  1:59:16.2
27 54 KöPPL Peter Rodltal Rangers 76 32:31.6( 27) 1:09:18.6( 28) 23:03.4( 28)  2:04:53.6
28 21 HOFER Alexander Steyr 76 34:42.0( 29) 1:08:02.2( 27) 23:25.0( 29)  2:06:09.2
29 24 ANZEL Andreas Graz 75 34:35.1( 28) 1:11:50.9( 30) 22:08.3( 27)  2:08:34.3
30 20 AFFENZELLER Frankie TriPower Freistadt 75 34:59.0( 30) 1:13:40.9( 31) 24:06.6( 30)  2:12:46.5
31 48 RABER Max SV-Gallneukirchen 80 37:16.5( 31) 1:11:39.9( 29) 26:25.9( 31)  2:15:22.3

Herren Masters 40*1966/1970
1 3 SCHWARZ Albuin Raika-Tri-Team-Telfs 69 23:43.5(  1) 51:19.6(  1) 14:42.0(  1)  1:29:45.1
2 34 NUDL Richard Kolland Topsport Asi 70 24:41.4(  2) 52:44.9(  2) 15:31.4(  2)  1:32:57.7
3 98 AIGELSREITER WolfgangHSV Melk 68 25:38.0(  4) 54:04.0(  3) 16:51.0(  6)  1:36:33.0
4 15 DORMAYR Gerhard Team Zisser Enns 66 25:17.0(  3) 55:50.4(  7) 15:36.7(  3)  1:36:44.1
5 64 GRADINGER DR. Franz Mühlheim 68 25:46.6(  5) 55:24.3(  6) 15:54.0(  4)  1:37:04.9
6 31 ZAUNER Wolfgang sportsteam 4222 69 26:16.4(  6) 54:57.2(  4) 16:09.2(  5)  1:37:22.8
7 89 DANNINGER Paul Union Rohrbach/Berg 68 27:27.9(  7) 55:01.3(  5) 18:19.8(  9)  1:40:49.0
8 59 HOFER Thomas Club Sport Spezial I 66 28:31.5(  9) 57:42.0(  8) 17:52.6(  8)  1:44:06.1
9 44 KNY Gerald Haidershofen 68 28:11.2(  8) 1:00:47.7( 11) 17:36.3(  7)  1:46:35.2

10 42 GRATSCH Guido SV-Gallneukirchen 70 29:43.0( 10) 1:00:35.1( 10) 18:51.1( 10)  1:49:09.2
11 13 DORFNER Eduard SIG-Harreither 70 31:33.3( 12) 57:42.7(  9) 20:09.8( 12)  1:49:25.8
12 116 KIRCHMAYR Harald Mappox Racing 66 29:46.3( 11) 1:03:31.5( 12) 19:48.5( 11)  1:53:06.3
13 40 BACHMANN Thomas Zirl 67 32:18.5( 13) 1:06:57.0( 13) 21:25.0( 14)  2:00:40.5
14 63 BERNHART Kurt 66 33:07.9( 14) 1:16:07.5( 14) 20:37.1( 13)  2:09:52.5
15 73 PAMER Siegfried Tri Team Parndorf 68 36:39.1( 15) 1:20:21.3( 15) 23:09.7( 15)  2:20:10.1

Herren Masters 45*1961/1965
1 4 TANZER Alfred SV-Gallneukirchen 62 24:46.4(  2) 52:38.2(  1) 15:18.0(  1)  1:32:42.6
2 61 BUSL Norbert Tri stars koma 63 24:33.9(  1) 56:14.8(  4) 15:18.5(  2)  1:36:07.2
3 84 WINDISCHHOFER Franz Union ADM Linz 65 26:19.5(  3) 56:04.0(  3) 16:15.7(  3)  1:38:39.2
4 102 HAINDL Heinz Team Zisser Enns 62 27:09.2(  4) 55:21.4(  2) 16:18.1(  4)  1:38:48.7
5 49 WIDMANN Manfred SK ESKA Tri Wels 64 28:48.2(  6) 57:05.6(  5) 18:40.7(  7)  1:44:34.5
6 56 HELLETZGRUBER MartinTraun 63 28:18.7(  5) 59:39.0(  7) 17:50.6(  5)  1:45:48.3
7 88 SEIBERT Harald SV-Gallneukirchen 65 29:47.4(  8) 59:29.4(  6) 18:11.9(  6)  1:47:28.7
8 107 WIMBERGER Johannes Tri Power Freistadt 65 28:54.9(  7) 1:00:52.5(  9) 18:58.7(  9)  1:48:46.1
9 108 PAUMANN Walter Tri Team NÖ West 63 30:14.2(  9) 59:50.7(  8) 18:46.3(  8)  1:48:51.2

10 27 KALTENBöCK Helmut Sturm Traun 63 31:53.9( 10) 1:01:13.8( 10) 19:39.8( 10)  1:52:47.5



Herren Masters 50*1956/1960
1 17 GRUBER Franz fun sports tri team 57 28:02.2(  1) 59:49.0(  1) 18:43.3(  1)  1:46:34.5
2 57 ERBER Meinhard Tri Team Parndorf 60 32:24.9(  3) 1:07:13.0(  2) 19:26.1(  2)  1:59:04.0
3 46 LANDGRAF Helmut Team Zisser Enns 59 29:43.7(  2) 1:11:26.4(  3) 19:35.1(  3)  2:00:45.2

Herren Masters 55*1951/1955
1 92 EIBENSTEINER Reinhold RLC elmer reichör 53 32:28.7(  2) 1:00:33.4(  1) 19:16.6(  1)  1:52:18.7
2 97 WURZER Manfred SV-Gallneukirchen 54 32:40.1(  3) 1:05:58.5(  4) 20:03.5(  2)  1:58:42.1
3 112 MISTLBERGER Helmut ASKÖ Luftenberg 53 33:16.0(  4) 1:05:46.3(  3) 20:23.6(  3)  1:59:25.9
4 23 KOPPELHUBER Ernst LC Scharfes Eck Wels 51 31:19.0(  1) 1:08:14.2(  5) 20:59.6(  4)  2:00:32.8
5 65 GRILL Hans Ewald VSC ASVÖ-Wien !!!!!! 51 38:41.4(  5) 1:04:21.4(  2) 25:18.4(  5)  2:08:21.2

Herren Masters 60*1946/1950
1 77 REICHöR Franz SV-Gallneukirchen 46 29:39.5(  1) 1:00:41.8(  1) 18:18.7(  1)  1:48:40.0
2 25 AFFENZELLER Franz TriPower Freistadt 50 34:38.4(  2) 1:10:40.1(  2) 20:48.6(  2)  2:06:07.1
3 105 GIRKINGER Willibald,dr LAC Nationalp.Molln 47 35:34.5(  3) 1:12:58.5(  3) 23:43.8(  3)  2:12:16.8

Herren Masters 65*1945/älter
1 86 TIEFENGRABER Karl Heinfun sports tri team 43 31:44.0(  1) 59:40.6(  1) 18:51.6(  1)  1:50:16.2
2 93 LINDL Dieter PSVTria-Linz 41 38:50.5(  2) 1:17:07.5(  2) 23:24.1(  2)  2:19:22.1

Hobby Elite1 Damen*81/86
1 133 WURZER Melanie SV Gallneukirchen 82 19:46.1(  1) 23:46.1(  1) 13:29.0(  1)  57:01.2

Hobby Elite2 Damen*71/80
1 129 TRAXINGER Rosi Ironteam Eferding Ce 80 19:19.0(  2) 22:54.2(  1) 13:54.4(  2)  56:07.6
2 135 WEISS Doris Linz 75 19:14.9(  1) 23:39.3(  2) 13:40.5(  1)  56:34.7
3 126 POLAKOVA (W.) NadezdaIronmanteam Eferding 78 22:57.4(  3) 26:03.6(  3) 16:44.7(  3)  1:05:45.7

Hobby Masters 40 Damen*66/70
1 132 SPINKA Michaela Team Zisser Enns 70 18:14.0(  1) 23:05.1(  1) 12:46.0(  1)  54:05.1
2 130 VIEHBERGER Petra HSV Melk 70 21:38.8(  2) 23:32.6(  2) 15:18.3(  2)  1:00:29.7

Hobby Elite 1 Herren*81/86
1 121 BERGER Stefan bici sport trantura 81 15:44.2(  1) 20:58.8(  1) 10:19.7(  1)  47:02.7

Hobby Elite 2 Herren*71/80
1 128 RUHSO Jan-Peter St.Martin 80 21:04.5(  1) 25:23.8(  1) 14:28.8(  1)  1:00:57.1

Hobby Masters 40 Herren*66/70
1 127 ROS Alexander Gallneukirchen 69 17:02.8(  1) 21:40.4(  1) 11:37.4(  1)  50:20.6
2 131 POIMER Josef Reichenau 67 17:59.9(  2) 21:52.9(  2) 12:39.3(  2)  52:32.1

Hobby Masters 45 Herren*61/65
1 123 MAYRHOFER Gerhard SV-Gallneukirchen 62 16:48.3(  1) 21:12.8(  1) 10:54.7(  1)  48:55.8

Hobby Masters 50 Herren*56/60
1 136 KATZMAYR Johann Hellmonsödt 58 16:07.2(  1) 22:18.6(  2) 10:49.0(  1)  49:14.8
2 122 KIESENHOFER Franz Askö Katsdorf 56 19:06.0(  2) 21:05.1(  1) 13:10.0(  2)  53:21.1

Anzahl der Teilnehmer :  132  davon  110 gewertet.

Disqualifiziert       :   90  BERNDORFER Georg              www.4sports.at
99  VIEHBERGER Johann             HSV Melk

134  BUCHBERGER Mario              St.Georgen/Gusen

Gesamtwertung Damen
1 6 RECHBERGER Daniela PSVTria-Linz 80 28:39.5(  5) 57:28.4(  1) 17:31.5(  4)  1:43:39.4
2 7 GABERC Karin ASKÖ Laufrad Steyr 74 27:26.3(  1) 59:47.7(  3) 16:45.7(  2)  1:43:59.7
3 12 STEINECKER Simone SV-Gallneukirchen 84 27:46.8(  2) 59:25.6(  2) 16:57.5(  3)  1:44:09.9



4 32 SCHENK Victoria Sportunion Waidhofen 88 27:49.3(  3) 1:04:27.7(  4) 16:39.6(  1)  1:48:56.6
5 69 KONCZER Annabelle 2RadChaoten.com 85 28:35.5(  4) 1:05:31.1(  6) 17:36.3(  5)  1:51:42.9
6 67 HOVER Nicole UTTB 81 29:48.0(  6) 1:07:58.9( 10) 18:08.1(  6)  1:55:55.0
7 60 KEMETHOFER Rosa PSVTria-Linz 67 30:20.8(  8) 1:07:18.0(  8) 18:23.6(  7)  1:56:02.4
8 14 DORFNER Monika SIG-Harreither 79 31:52.3( 10) 1:05:21.0(  5) 20:24.4( 11)  1:57:37.7
9 26 GFREI Brigitte 1. Raika TTCI 67 32:34.3( 11) 1:06:14.9(  7) 19:51.3(  9)  1:58:40.5

10 51 REICHöR Helene 76 31:41.8(  9) 1:07:35.5(  9) 20:02.7( 10)  1:59:20.0
11 72 MANDLBAUER Barbara LG Kirchdorf 88 30:02.4(  7) 1:11:38.5( 12) 19:42.6(  8)  2:01:23.5
12 114 BRASCH Katja Maddox Racing Team 78 32:37.8( 12) 1:13:24.9( 13) 21:29.2( 12)  2:07:31.9
13 55 KNOEDL Astrid Graz 70 34:51.5( 13) 1:11:32.8( 11) 22:10.0( 13)  2:08:34.3
14 28 PERNDORFER Marianne SV-Gallneukirchen 60 36:29.1( 14) 1:18:56.6( 14) 23:39.9( 14)  2:19:05.6

Gesamtwertung Herren
1 1 PRUNGRABER Karl SV-Gallneukirchen 76 23:03.3(  1) 51:04.3(  3) 14:11.4(  1)  1:28:19.0
2 103 HOCHSTRASSER Daniel ASKÖ Laufrad Steyr 91 24:18.6(  9) 50:46.0(  1) 14:29.8(  3)  1:29:34.4
3 3 SCHWARZ Albuin Raika-Tri-Team-Telfs 69 23:43.5(  4) 51:19.6(  4) 14:42.0(  6)  1:29:45.1
4 2 WRZACZEK Stefan UTTB 80 24:10.6(  6) 50:53.2(  2) 15:15.1(  9)  1:30:18.9
5 104 ROTHBERGER Markus Union Rohrbach/Berg 77 23:13.9(  2) 53:15.2(  9) 14:36.4(  5)  1:31:05.5
6 113 AUER Christian Tri Power Freistadt 77 23:45.2(  5) 53:40.1( 10) 14:32.7(  4)  1:31:58.0
7 4 TANZER Alfred SV-Gallneukirchen 62 24:46.4( 13) 52:38.2(  5) 15:18.0( 11)  1:32:42.6
8 11 MOUCKA Martin SV-Gallneukirchen 76 24:45.1( 12) 52:42.1(  7) 15:22.3( 14)  1:32:49.5
9 34 NUDL Richard Kolland Topsport Asi 70 24:41.4( 11) 52:44.9(  8) 15:31.4( 16)  1:32:57.7

10 5 GABERC Manfred ASKÖ Laufrad Steyr 73 24:47.3( 14) 52:41.4(  6) 15:29.9( 15)  1:32:58.6
11 80 SCHWAIGER Ulrich RC Raiba Kosmopilote 89 24:54.3( 15) 54:37.8( 13) 15:05.1(  7)  1:34:37.2
12 18 HOLZEISEN Stefan Wave Tri Team Wörgl 82 23:41.6(  3) 56:32.3( 26) 14:25.0(  2)  1:34:38.9
13 61 BUSL Norbert Tri stars koma 63 24:33.9( 10) 56:14.8( 25) 15:18.5( 12)  1:36:07.2
14 29 POSPISIL Jan Team RuN Sport 74 24:17.3(  8) 56:33.1( 27) 15:19.5( 13)  1:36:09.9
15 95 SANDWIESER Herbert HSV Melk 74 25:25.0( 18) 55:45.0( 22) 15:14.4(  8)  1:36:24.4
16 98 AIGELSREITER WolfgangHSV Melk 68 25:38.0( 20) 54:04.0( 11) 16:51.0( 30)  1:36:33.0
17 15 DORMAYR Gerhard Team Zisser Enns 66 25:17.0( 17) 55:50.4( 23) 15:36.7( 17)  1:36:44.1
18 64 GRADINGER DR. Franz Mühlheim 68 25:46.6( 23) 55:24.3( 20) 15:54.0( 20)  1:37:04.9
19 31 ZAUNER Wolfgang sportsteam 4222 69 26:16.4( 30) 54:57.2( 14) 16:09.2( 21)  1:37:22.8
20 70 MAYER Stephan SV-Gallneukirchen 87 25:50.7( 24) 55:21.4( 18) 16:23.5( 27)  1:37:35.6
21 115 REICH Thomas SV Gallneukirchen 74 25:58.5( 27) 55:14.4( 17) 16:23.1( 26)  1:37:36.0
22 37 HOFSTADLER Martin TriRun Linz 77 24:13.5(  7) 58:35.4( 37) 15:46.1( 18)  1:38:35.0
23 84 WINDISCHHOFER Franz Union ADM Linz 65 26:19.5( 31) 56:04.0( 24) 16:15.7( 23)  1:38:39.2
24 8 BAUER Rene LC Tausendfüssler Er 78 25:51.7( 25) 56:36.2( 28) 16:17.0( 24)  1:38:44.9
25 102 HAINDL Heinz Team Zisser Enns 62 27:09.2( 34) 55:21.4( 18) 16:18.1( 25)  1:38:48.7
26 41 FELLIN Nicolas ASKÖ Laufrad Steyr 75 25:41.6( 21) 56:52.7( 29) 16:44.0( 29)  1:39:18.3
27 52 PREM Christoph SV-Gallneukirchen 89 25:27.8( 19) 57:22.0( 31) 16:42.5( 28)  1:39:32.3
28 96 FISCHER Martin HSV Melk 74 26:03.9( 28) 55:13.9( 16) 19:01.1( 57)  1:40:18.9
29 45 POLLERES Werner fun sports tri team 81 26:57.4( 33) 55:43.9( 21) 17:46.8( 38)  1:40:28.1
30 100 PIRCHMOSER Marco LZ Kufstein Wörgl 85 25:00.0( 16) 1:00:13.7( 48) 15:16.1( 10)  1:40:29.8
31 89 DANNINGER Paul Union Rohrbach/Berg 68 27:27.9( 36) 55:01.3( 15) 18:19.8( 48)  1:40:49.0
32 111 PFARRHOFER Martin Bike Union Altenberg 80 26:09.0( 29) 58:27.6( 36) 16:52.6( 31)  1:41:29.2
33 85 GIERKINGER Christoph LAC Nationalpark Mol 77 26:41.2( 32) 59:15.9( 39) 16:11.0( 22)  1:42:08.1
34 109 EIBENSTEINER Arnold RLC elmer reichör 85 30:01.4( 57) 54:29.9( 12) 17:53.4( 43)  1:42:24.7
35 79 SCHUH Mario Team Zisser Enns 83 25:53.3( 26) 1:01:03.0( 54) 15:51.1( 19)  1:42:47.4
36 101 BAUER Martin SV-Gallneukirchen 93 27:16.4( 35) 57:49.0( 34) 17:48.0( 39)  1:42:53.4
37 81 SEIFRIEDSBERGER AndreaAusdauerpool Austria 82 28:17.9( 42) 57:56.7( 35) 17:05.1( 32)  1:43:19.7
38 59 HOFER Thomas Club Sport Spezial I 66 28:31.5( 44) 57:42.0( 32) 17:52.6( 41)  1:44:06.1
39 49 WIDMANN Manfred SK ESKA Tri Wels 64 28:48.2( 47) 57:05.6( 30) 18:40.7( 50)  1:44:34.5
40 50 VANEK Reinhard ÖAMTC Hrinkow Steyr 72 28:10.0( 40) 59:01.2( 38) 17:31.0( 36)  1:44:42.2
41 87 SCHINKO Florian SV-Gallneukirchen 78 28:37.1( 45) 59:41.1( 44) 17:12.3( 33)  1:45:30.5
42 56 HELLETZGRUBER MartinTraun 63 28:18.7( 43) 59:39.0( 42) 17:50.6( 40)  1:45:48.3
43 17 GRUBER Franz fun sports tri team 57 28:02.2( 38) 59:49.0( 45) 18:43.3( 51)  1:46:34.5
44 44 KNY Gerald Haidershofen 68 28:11.2( 41) 1:00:47.7( 52) 17:36.3( 37)  1:46:35.2
45 30 SCHULLER Dominik Irish Pub Wels 91 28:07.7( 39) 1:01:40.6( 57) 17:28.5( 35)  1:47:16.8
46 83 VASICEK Stefan Maroitalia racing te 74 28:38.8( 46) 59:16.1( 40) 19:33.4( 61)  1:47:28.3
47 88 SEIBERT Harald SV-Gallneukirchen 65 29:47.4( 56) 59:29.4( 41) 18:11.9( 46)  1:47:28.7
48 66 HöLLMüLLER Alexander rats-amstetten 78 27:42.5( 37) 1:02:32.0( 58) 17:17.9( 34)  1:47:32.4
49 10 MAYR Jürgen SV-Gallneukirchen 81 29:24.0( 50) 1:00:04.5( 47) 18:33.6( 49)  1:48:02.1
50 77 REICHöR Franz SV-Gallneukirchen 46 29:39.5( 52) 1:00:41.8( 51) 18:18.7( 47)  1:48:40.0



51 107 WIMBERGER Johannes Tri Power Freistadt 65 28:54.9( 48) 1:00:52.5( 53) 18:58.7( 56)  1:48:46.1
52 108 PAUMANN Walter Tri Team NÖ West 63 30:14.2( 60) 59:50.7( 46) 18:46.3( 52)  1:48:51.2
53 42 GRATSCH Guido SV-Gallneukirchen 70 29:43.0( 53) 1:00:35.1( 50) 18:51.1( 53)  1:49:09.2
54 13 DORFNER Eduard SIG-Harreither 70 31:33.3( 66) 57:42.7( 33) 20:09.8( 68)  1:49:25.8
55 86 TIEFENGRABER Karl Heinfun sports tri team 43 31:44.0( 67) 59:40.6( 43) 18:51.6( 54)  1:50:16.2
56 35 LOHMüLLER Mario www.4sports.at 71 29:26.1( 51) 1:01:23.5( 56) 19:31.6( 60)  1:50:21.2
57 36 KöBERL Reinhard Naturfreunde Stainac 72 30:04.2( 58) 1:03:12.4( 59) 17:52.9( 42)  1:51:09.5
58 92 EIBENSTEINER Reinhold RLC elmer reichör 53 32:28.7( 71) 1:00:33.4( 49) 19:16.6( 58)  1:52:18.7
59 27 KALTENBöCK Helmut Sturm Traun 63 31:53.9( 68) 1:01:13.8( 55) 19:39.8( 64)  1:52:47.5
60 116 KIRCHMAYR Harald Mappox Racing 66 29:46.3( 55) 1:03:31.5( 60) 19:48.5( 65)  1:53:06.3
61 110 BURGSTALLER Rainer IPA Unteres Mühlv. 72 29:05.9( 49) 1:07:02.7( 67) 18:11.5( 45)  1:54:20.1
62 62 FLEISCHHACKER LeopoldTri Team Parndorf 74 30:07.0( 59) 1:06:40.1( 65) 18:07.4( 44)  1:54:54.5
63 43 KAPPL Ralph Gramastetten 77 30:20.2( 62) 1:05:55.2( 63) 18:57.4( 55)  1:55:12.8
64 94 GRABNER Michael Union Windischgarste 71 30:19.6( 61) 1:07:21.4( 69) 19:35.1( 62)  1:57:16.1
65 97 WURZER Manfred SV-Gallneukirchen 54 32:40.1( 73) 1:05:58.5( 64) 20:03.5( 66)  1:58:42.1
66 57 ERBER Meinhard Tri Team Parndorf 60 32:24.9( 70) 1:07:13.0( 68) 19:26.1( 59)  1:59:04.0
67 39 ALTRICHTER Wolfgang SIG-Harreither 73 31:26.7( 65) 1:07:42.3( 70) 20:07.2( 67)  1:59:16.2
68 112 MISTLBERGER Helmut ASKÖ Luftenberg 53 33:16.0( 76) 1:05:46.3( 62) 20:23.6( 69)  1:59:25.9
69 23 KOPPELHUBER Ernst LC Scharfes Eck Wels 51 31:19.0( 64) 1:08:14.2( 72) 20:59.6( 72)  2:00:32.8
70 40 BACHMANN Thomas Zirl 67 32:18.5( 69) 1:06:57.0( 66) 21:25.0( 73)  2:00:40.5
71 46 LANDGRAF Helmut Team Zisser Enns 59 29:43.7( 54) 1:11:26.4( 76) 19:35.1( 63)  2:00:45.2
72 19 GLANSECK Stefan Wels 84 33:01.5( 74) 1:08:27.3( 73) 21:26.3( 74)  2:02:55.1
73 54 KöPPL Peter Rodltal Rangers 76 32:31.6( 72) 1:09:18.6( 74) 23:03.4( 76)  2:04:53.6
74 25 AFFENZELLER Franz TriPower Freistadt 50 34:38.4( 78) 1:10:40.1( 75) 20:48.6( 71)  2:06:07.1
75 21 HOFER Alexander Steyr 76 34:42.0( 79) 1:08:02.2( 71) 23:25.0( 79)  2:06:09.2
76 65 GRILL Hans Ewald VSC ASVÖ-Wien !!!!!! 51 38:41.4( 84) 1:04:21.4( 61) 25:18.4( 82)  2:08:21.2
77 24 ANZEL Andreas Graz 75 34:35.1( 77) 1:11:50.9( 78) 22:08.3( 75)  2:08:34.3
78 63 BERNHART Kurt 66 33:07.9( 75) 1:16:07.5( 81) 20:37.1( 70)  2:09:52.5
79 105 GIRKINGER Willibald,dr LAC Nationalp.Molln 47 35:34.5( 81) 1:12:58.5( 79) 23:43.8( 80)  2:12:16.8
80 20 AFFENZELLER Frankie TriPower Freistadt 75 34:59.0( 80) 1:13:40.9( 80) 24:06.6( 81)  2:12:46.5
81 48 RABER Max SV-Gallneukirchen 80 37:16.5( 83) 1:11:39.9( 77) 26:25.9( 83)  2:15:22.3
82 93 LINDL Dieter PSVTria-Linz 41 38:50.5( 85) 1:17:07.5( 82) 23:24.1( 78)  2:19:22.1
83 73 PAMER Siegfried Tri Team Parndorf 68 36:39.1( 82) 1:20:21.3( 83) 23:09.7( 77)  2:20:10.1

53 MONZ Andreas URC Spk. Renner Lang 90 31:10.5( 63) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0
74 MAISRIEMLER Markus Union Sport Linz Rad 87 25:43.0( 22) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : Staffelwertung

Rng Stn / Staffelname Teilnehmer Verein Laufzeit(Rng) Total

Staffel Damen +70 Jahre
1. 209 BERGER Berta                Max Fitness         38:52.9(  1)

Max Fitness                   WURZER Marianne             Max Fitness         1:09:59.4(  1)
BERGER Berta                Max Fitness         24:09.4(  1) 2:13:01.7

Staffel Mixed -70 Jahre
1. 206 LETTNER Sandra              www.4sports.at      31:56.1(  1)

www.4sports.at                LETTNER Peter               www.4sports.at      59:34.9(  1)
LETTNER Sandra              www.4sports.at      18:00.8(  1) 1:49:31.8

Staffel Herren -70 Jahre
1. 207 KARL Martin                 Team Natural Power  23:18.5(  1)

Team Natural Power            MADLMAIR Andreas            Team Natural Power  53:05.1(  1)
KARL Martin                 Team Natural Power  13:52.4(  1) 1:30:16.0

2. 210 KOHLER Sascha-Wern.         Deutschland 1       28:29.3(  2)
Deutschland 1                 ERMELING  Wolfgang          Deutschland 1       53:51.0(  2)

KOHLER Sascha-Wern.         Deutschland 1       17:02.6(  3) 1:39:22.9
3. 204 AUFREITER Dominik           Aufreiter-Watzinger 29:23.2(  3)

Aufreiter-Watzinger           WATZINGER Thomas            Aufreiter-Watzinger 1:07:38.5(  3)
AUFREITER Dominik           Aufreiter-Watzinger 16:54.9(  2) 1:53:56.6

4. 208 BERGER Alex                 Team Raber          32:13.7(  4)
Team Raber                    RABER Tom                   Team Raber          1:08:21.9(  4)



BERGER Alex                 Team Raber          19:00.8(  4) 1:59:36.4

Staffel Herren +70 Jahre
1. 202 REITER Martin               Die Silberfüchse    27:57.3(  1)

Die Silberfüchse              PERNDORFER Edi              Die Silberfüchse    55:09.9(  1)
REITER Martin               Die Silberfüchse    17:34.7(  1) 1:40:41.9

2. 201 PRODINGER Walter            28:40.9(  2)
SCHICKERMÜLLER Manfred      56:53.6(  2)
PRODINGER Walter            18:26.2(  2) 1:44:00.7

3. 203 NADSCHLÄGER Stephan         Reblaus             33:04.1(  3)
Reblaus                       ARNREITER Dieter            Reblaus             57:25.3(  3)

NATSCHLÄGER Stephan         Reblaus             19:43.8(  3) 1:50:13.2

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : OÖ Landesmeisterschaften Duathlon -Kurz 2010
Lauf 1*7 k(Rng)

Rng Stn Teilnehmer Verein Jg Rad  33 km(Rng) Lauf 2*4 k(Rng) Total

OÖ LM Kurz*U23 weiblich
1 72 MANDLBAUER Barbara LG Kirchdorf 88 30:02.4(  1) 1:11:38.5(  1) 19:42.6(  1)  2:01:23.5

OÖ LM Kurz*U23 männlich 24:18.6(  1)
1 103 HOCHSTRASSER Daniel ASKÖ Laufrad Steyr 91 25:50.7(  4) 50:46.0(  1) 14:29.8(  1)  1:29:34.4
2 70 MAYER Stephan SV-Gallneukirchen 87 25:27.8(  2) 55:21.4(  2) 16:23.5(  2)  1:37:35.6
3 52 PREM Christoph SV-Gallneukirchen 89 27:16.4(  5) 57:22.0(  3) 16:42.5(  3)  1:39:32.3
4 101 BAUER Martin SV-Gallneukirchen 93 25:43.0(  3) 57:49.0(  4) 17:48.0(  4)  1:42:53.4

74 MAISRIEMLER Markus Union Sport Linz Rad 87 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0

OÖ LM Kurz*Elite 1 Damen 27:46.8(  1)
1 12 STEINECKER Simone SV-Gallneukirchen 84 59:25.6(  1) 16:57.5(  1)  1:44:09.9

OÖ LM Kurz*Elite 2 Damen 28:39.5(  2)
1 6 RECHBERGER Daniela PSVTria-Linz 80 27:26.3(  1) 57:28.4(  1) 17:31.5(  2)  1:43:39.4
2 7 GABERC Karin ASKÖ Laufrad Steyr 74 31:52.3(  3) 59:47.7(  2) 16:45.7(  1)  1:43:59.7
3 14 DORFNER Monika SIG-Harreither 79 1:05:21.0(  3) 20:24.4(  3)  1:57:37.7

OÖ LM Kurz*Elite 1 Herren 30:01.4(  2)
1 109 EIBENSTEINER Arnold RLC elmer reichör 85 29:24.0(  1) 54:29.9(  1) 17:53.4(  1)  1:42:24.7
2 10 MAYR Jürgen SV-Gallneukirchen 81 1:00:04.5(  2) 18:33.6(  2)  1:48:02.1

OÖ LM Kurz*Elite 2 Herren 23:03.3(  1)
1 1 PRUNGRABER Karl SV-Gallneukirchen 76 23:13.9(  2) 51:04.3(  1) 14:11.4(  1)  1:28:19.0
2 104 ROTHBERGER Markus Union Rohrbach/Berg 77 24:45.1(  3) 53:15.2(  4) 14:36.4(  2)  1:31:05.5
3 11 MOUCKA Martin SV-Gallneukirchen 76 24:47.3(  4) 52:42.1(  3) 15:22.3(  3)  1:32:49.5
4 5 GABERC Manfred ASKÖ Laufrad Steyr 73 25:58.5(  6) 52:41.4(  2) 15:29.9(  4)  1:32:58.6
5 115 REICH Thomas SV Gallneukirchen 74 25:41.6(  5) 55:14.4(  5) 16:23.1(  5)  1:37:36.0
6 41 FELLIN Nicolas ASKÖ Laufrad Steyr 75 30:19.6(  7) 56:52.7(  6) 16:44.0(  6)  1:39:18.3
7 94 GRABNER Michael Union Windischgarste 71 31:26.7(  8) 1:07:21.4(  7) 19:35.1(  7)  1:57:16.1
8 39 ALTRICHTER Wolfgang SIG-Harreither 73 1:07:42.3(  8) 20:07.2(  8)  1:59:16.2

OÖ Masters Kurz*Masters 40 D. 30:20.8(  1)
1 60 KEMETHOFER Rosa PSVTria-Linz 67 1:07:18.0(  1) 18:23.6(  1)  1:56:02.4

OÖ Masters Kurz*Masters 40 H. 24:46.4(  1)
1 4 TANZER Alfred SV-Gallneukirchen 62 25:17.0(  2) 52:38.2(  1) 15:18.0(  1)  1:32:42.6
2 15 DORMAYR Gerhard Team Zisser Enns 66 26:16.4(  3) 55:50.4(  5) 15:36.7(  2)  1:36:44.1
3 31 ZAUNER Wolfgang sportsteam 4222 69 27:09.2(  4) 54:57.2(  2) 16:09.2(  3)  1:37:22.8
4 102 HAINDL Heinz Team Zisser Enns 62 27:27.9(  5) 55:21.4(  4) 16:18.1(  4)  1:38:48.7
5 89 DANNINGER Paul Union Rohrbach/Berg 68 28:48.2(  6) 55:01.3(  3) 18:19.8(  5)  1:40:49.0
6 49 WIDMANN Manfred SK ESKA Tri Wels 64 31:33.3(  7) 57:05.6(  6) 18:40.7(  6)  1:44:34.5
7 13 DORFNER Eduard SIG-Harreither 70 57:42.7(  7) 20:09.8(  7)  1:49:25.8



OÖ Masters Kurz*Masters 50 H. 32:28.7(  2)
1 92 EIBENSTEINER Reinhold RLC elmer reichör 53 32:40.1(  3) 1:00:33.4(  1) 19:16.6(  1)  1:52:18.7
2 97 WURZER Manfred SV-Gallneukirchen 54 29:43.7(  1) 1:05:58.5(  2) 20:03.5(  3)  1:58:42.1
3 46 LANDGRAF Helmut Team Zisser Enns 59 1:11:26.4(  3) 19:35.1(  2)  2:00:45.2

OÖ Masters Kurz*Masters 60 H. 29:39.5(  1)
1 77 REICHöR Franz SV-Gallneukirchen 46 35:34.5(  2) 1:00:41.8(  1) 18:18.7(  1)  1:48:40.0
2 105 GIRKINGER Willibald,dr LAC Nationalp.Molln 47 1:12:58.5(  2) 23:43.8(  2)  2:12:16.8
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